ДОГОВОР № _______
на поставку оргтехники
г.  Челябинск                                                                                                                                             «___» ___________ 2018 г.

Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора Локтионовой Розалии Владиковны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, в лице____________, действующей на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется осуществить поставку мониторов (далее - Товар) в соответствии с Спецификацией (Приложение №1) и Техническим заданием (Приложение №2), а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. НАИМЕНОВАНИЕ, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Наименования, характеристики, количество, качество Товара должны соответствовать Спецификации (Приложение №1), Техническому заданию (Приложение №2), ГОСТам и другим нормативным документам. Поставляемый товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении), ранее не эксплуатируемым.
2.2. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика. Поставщик несет все риски, связанные с доставкой Товара до Покупателя. Упаковка (тара) поставляемого Товара должны соответствовать установленным нормам и обеспечивать сохранность Товара во время транспортировки.
2.3. Покупатель вправе вернуть некачественный Товар Поставщику для замены с отнесением дополнительных расходов на счет Поставщика.

2.4. Срок поставки товаров: в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора.
Поставка товаров должна осуществляется в согласованное с Покупателем время Пн. - Чт. с 08:30 до 17:30, Пят. с 8:30 до 16:15 кроме выходных и праздничных дней. Поставщик имеет право поставить Товар досрочно. Поставщик должен известить Покупателя о готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до дня отгрузки.
2.5. Место поставки товара: Челябинская область, г. Челябинск, ул. Труда 164, 2 этаж.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя. Претензии по количеству Товара могут быть заявлены Покупателем в письменном виде в течение 10 (десяти) дней с момента получения, по качеству – в течение гарантийного срока, в соответствии с Техническим заданием. В случае обнаружения нарушения внешней упаковки Покупатель в момент приемки обязан проверить Товар на предмет внешних повреждений и составить акт с подписью представителя Поставщика или представителя транспортной организации. Покупатель обязан в течение 2 (двух) дней отправить уведомление и акт приемки Поставщику. Товар считается принятым с момента подписания Покупателем акта сдачи-приемки Товара (товарно-транспортной накладной, товарной накладной) (в двух экземплярах: один для Поставщика, один для Покупателя), предоставляемого Поставщиком вместе со счет-фактурой.
3.2. Поставщик обязуется:

3.2.1. поставить Покупателю Товар, характеристики, качество и безопасность которого, должны соответствовать стандартам, ГОСТам и другим нормативным документам на данный вид продукции, в соответствии со Спецификацией и Техническим заданием к настоящему договору и в предусмотренные договором сроки;
3.2.2. Поставить Покупателю Товар в упаковке (таре) соответствующей установленным нормам и обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки;
3.2.3. Иметь все требуемые законодательством РФ документы, регламентирующие качество товара и подтверждающие его соответствие требованиям безопасности.

3.2.4. По требованию Покупателя предоставить документы, указанные в п. 3.2.3. настоящего договора в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения запроса.

3.2.5. Осуществить доставку Товара силами и средствами Поставщика;
3.2.6. Поставить весь объем Товара единовременной поставкой.
3.3. Поставщик гарантирует, что Товар на момент поставки, принадлежит ему на праве собственности, свободен от прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременен залоговыми обязательствами, под арестом не состоит.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена договора составляет __________ (____________) рублей _____ копеек, в т.ч. НДС / НДС не предусмотрен (в случае, если Поставщик имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «в т.ч. НДС» заменяются на «НДС не облагается в связи с установлением для Поставщика упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ»)
4.2. В цену Договора включены все расходы Поставщика в том числе непредвиденные затраты, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, расходы на упаковку, сертификацию, транспортные расходы по доставке до места поставки, дорожные и командировочные расходы, таможенное оформление, затраты по хранению на складе, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.

4.3. По соглашению сторон возможно изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

4.4. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем единовременным платежом на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, после поставки последним всего количества товара в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты предоставления счета, счета-фактуры и на основании подписанной Сторонами товарной накладной, при отсутствии у Покупателя претензий и замечаний по количеству и качеству поставленного товара.
4.5. Обязательство Покупателя по оплате Услуг считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При нарушении сроков, установленных Договором виновная сторона уплачивает пеню из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательств, на основании письменного заявления, представленного заинтересованной стороной.

6.3. Стороны договорились, что все возникшие разногласия будут разрешаться путем переговоров. При этом настоящим договором предусматривается претензионный порядок урегулирования возникших разногласий путем предъявления претензий, срок рассмотрения которых – 10 (десять) рабочих дней с момента получения.

6.4. При не достижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений), оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если данные обстоятельства значительно влияют на выполнение  всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

7.2. Стороны должны в течение 5 (пяти) календарных дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества Товара, его качества и иных условий договора.

8.2 Поставщик не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора после его заключения.

8.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от исполнения договора по основаниям, предусмотренным договором и законодательством РФ, в таком случае договор считается расторгнутым с момента получения уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора, если иной срок расторжения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон.
8.4. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

8.4.1. Поставки Товара ненадлежащего качества и/или с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок.

8.4.2. неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара.

8.4.3. Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.
8.4.4. Расторжение настоящего Договора на основании решения суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Стороны установили, что при заключении настоящего Договора и в процессе его исполнения все передаваемые по факсимильной связи документы имеют юридическую силу наравне с оригиналами документов, если они позволяют с достоверностью установить, что документ исходит от стороны по Договору (при наличии подписи уполномоченного лица и круглой печати организации). Последующее предоставление оригиналов документов обязательно.
9.2. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов, Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 5 (пяти) дней, в противном случае ответственность за все негативные последствия несет Сторона, нарушившая указанное обязательство.

9.3. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Поставщика за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по данному договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.4. Стороны не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
9.5. Прекращение действия Договора не освобождает стороны от надлежащего исполнения обязательств, возникших в течение срока действия Договора, и ответственности за их нарушения.

9.6. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.7.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
10.1. Поставщик обеспечивает конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Договора, его условиям, ходу исполнения и полученным результатам.

10.2. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, либо случаев, когда другая Сторона в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации третьим лицам) конфиденциальную информацию другой Стороны, к которой она получила доступ при заключении и исполнении настоящего Договора. Настоящее обязательство исполняется Сторонами в пределах срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет по прекращению действия настоящего Договора по любым основаниям.

10.3. Поставщик не вправе распространять без письменного согласия Покупателя в любых формах в рекламных и иных целях (в т.ч. размещать на сайтах в Интернете, публиковать в средствах массовой информации, периодических печатных изданиях, рекламно-информационных материалах, развешивать объявления, плакаты, рассылать проспекты и т.п., распространять на радио, телевидении, в иных формах периодического распространения массовой информации) любую информацию, касающуюся Покупателя (в т.ч. о финансовом положении, общем характере или отдельных видах деятельности и т.д.).

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

11.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2018г., а в части расчетов до полного исполнения принятых обязательств.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

__________________________
____________/ ________/

М.П.

	Покупатель:

МАУ «МФЦ города Челябинска»

Место нахождения:

454091, г. Челябинск, ул. Труда, 162/164

тел. 211-55-97,211-08-92

р/с  407 038 101 9000 4000 295

в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

к/с 301 018 104 000 000 00 779, БИК 047501779

ИНН7451326343 КПП 745301001

ОКПО 91356412
Директор __________________/Р.В. Локтионова/

                       М.П.

Приложение №1 к Договору

№_______ от «___» _______ 2018г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Страна
	Цена за шт.

с НДС ___% руб./ НДС не предусмотрен
	Сумма

с НДС ___% руб./ НДС не предусмотрен

	1.
	Монитор Philips 224E5QSW
	шт.
	7

	ИТОГО:

Цена договора составляет ___________ (____________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС / НДС не предусмотрен.
В цену Договора включены все расходы Поставщика в том числе непредвиденные затраты, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, расходы на упаковку, сертификацию, транспортные расходы по доставке до места поставки, дорожные и командировочные расходы, таможенное оформление, затраты по хранению на складе, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.

	Поставщик:

_______________
_______________/ _______________/

М.П.

	Покупатель:

МАУ «МФЦ города Челябинска»

Директор _________________/Р.В. Локтионова/

                       М.П.

Приложение №2 к Договору

№_______ от «____» ________________ 2018г.

Техническое задание

на поставку оргтехники
Наименование, характеристики и количество поставляемой оргтехники:

	№
	Наименование товаров
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Монитор Philips 224E5QSW
	Русифицированное меню управления экраном – наличие

Тип матрицы - IPS

Цвет корпуса - Белый

Размер видимого изображения - 21,5 дюймов по диагонали

Разрешение матрицы составляет - 1920х1080 пикселей

Соотношение сторон экрана - 16:9

Яркость - 250 кд/м2

Статическая контрастность - 1000:1

Угол обзора по горизонтали - 178°

Угол обзора по вертикали - 178°

Видеовход DVI - 1 шт.

Длина кабеля питания Наличие в комплекте поставки - 1,5 метров

Имеется возможность регулировки наклона монитора - наличие -5°/+20°

Имеется возможность настенного крепления VESA 100*100 – наличие

Длина кабеля для соединения монитора и системного блока (интерфейсного кабеля) с разъёмами, соответствующими видео-разъёму на задней панели системного блока - наличие в комплекте поставки 1,5 метра
	шт.
	7

ГОСТ 50948-2001
Монитор Philips 224E5QSW  (далее - Товар).

1. Требования к Товару (характеристики):

1.1. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении), свободным от прав на него третьих лиц и других обременений, не являться предметом спора или залога. В случае поставки Товара иностранного производства, он должен быть официально предназначен для поставки в Российскую Федерацию, обладать возможностью технической поддержки в авторизованных производителем сервисных центрах и возможностью доступа к расширенным сервисам по технической поддержке, ремонту и послегарантийному обслуживанию производителя.
1.2. Товар должен быть безопасным в процессе использования, хранения, транспортировки и утилизации.
1.3. Товар должен быть серийным, заводского производства, иметь товарный знак, средства идентификации, используемые производителем для защиты от подделок.
1.4. Каждая единица Товара должна соответствовать по качеству и комплектности, техническим условиям изготовителя.
1.5. Корпус (пластмассовые элементы и металлические детали) Товара не должен иметь потертостей, царапин, сколов, трещин, вздутий, вмятин, ухудшающих их внешний вид и препятствующих нормальной работе, а также следов вскрытия. Товар не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой по их изготовлению.
2. Требования к упаковке:

2.1. Товар должен поставляться в заводской упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке любым видом транспорта и хранении в соответствии с принятыми для данного вида Товара требованиями, без повреждений (вмятин, порезов) и следов вскрытия, отсутствия признаков вторичной переупаковки. Маркировка на упаковке должна содержать наименование Товара, указания по транспортировке и хранению.
2.2. Каждая единица поставляемого Товара должна иметь на заводской упаковке четкое указание наименования, типа, номера (артикула) и характеристики Товара, голограмму, логотип производителя и другие элементы защиты от подделок. Все надписи нанесены способом типографской печати на русском языке.
2.3. Каждая единица Товара должна поставляться с комплектом эксплуатационной документации на русском языке, гарантийным талоном.
3. Место, условия и сроки (периоды) поставки Товара:

3.1. Место поставки: Челябинская область,  г. Челябинск ул. Труда, 164, 2 этаж.
3.2. Условия поставки: Поставщик должен известить Покупателя о готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до дня отгрузки. Поставить весь объем Товара единовременной поставкой.
3.3. Сроки поставки: Поставка Товара производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора.
4. Гарантийные обязательства начинают действовать со дня приемки продукции Покупателем. Гарантия не менее 1 года.
4.2. Поставщик должен обеспечить в течение срока действия гарантийных обязательств проведение ремонтно-восстановительных работ до полного устранения всех неисправностей, или замену Товара. Ремонт осуществляется на месте эксплуатации Товара в срок не более 10 (десяти) рабочих дней после получения уведомления (заявки) о неисправности, или у Поставщика в срок, не превышающий 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня обращения Покупателя. В случае ремонта Товара срок гарантии продлевается на количество затраченного для этого времени. Доставку Товара до места ремонта и обратно осуществляет Поставщик. В случае невозможности устранения недостатков Товара в указанный срок, Поставщик обязан заменить некачественный Товар на аналогичный новый.
	Поставщик:

_______________

_______________/ _______________/

М.П.

	Покупатель:

МАУ «МФЦ города Челябинска»

Директор ______________/Р.В. Локтионова/

                       М.П.